
SERVIZIO AFFARI GENERALI

TURISMO-CULTURA

DETERMINAZIONE N. 428 del 04/12/2019

CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "CORO MUSICA INSIEME" DI SERRAMAZZONI PER LA 
CONDUZIONE DI CORSI E CONCERTI DI CANTO NEL PERIODO 13/06/2019 -31/05/2020. 
IMPEGNO D SPESA.

OGGETTO:

Provincia di Modena

COMUNE DI SERRAMAZZONI

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GUBERTINI ARIANNA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 
D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



DETERMINAZIONE NR. 428 DEL 04/12/2019 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "CORO MUSICA INSIEME" DI 

SERRAMAZZONI PER LA CONDUZIONE DI CORSI E CONCERTI DI CANTO NEL 

PERIODO 13/06/2019 -31/05/2020. IMPEGNO D SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 28.03.2019 è stato approvato il 

D.U.P. 2019/2023; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 28.03.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Esercizi 2019-2021; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 06.04.2019 è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione 2019; 

Preso atto che agli stessi Responsabili competono i relativi atti di gestione e che al 

Responsabile del Servizio Finanziario è affidato il coordinamento e la gestione dell’attività 

finanziaria dell’intero Ente; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 24 del 19/11/2019 di nomina a Responsabile del 
Servizio Affari Generali; 

Vista la deliberazione di giunta n. 63 dell’08/06/2019 ad oggetto “Convenzione con 

l’Associazione “Coro Musica insieme” di Serramazzoni per la conduzione di corsi e concerti 

di canto nel periodo 13/06/2019 – 31/05/2020- Provvedimenti” dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

Preso atto che nella sopraccitata deliberazione giuntale l’Amministrazione ha previsto 

l’assunzione di un impegno di spesa di complessivi euro 1.000,00 a carico dell’Ente così 

suddiviso: per € 500,00 sul bilancio 2019 ed € 500,00 sul bilancio 2020 a favore 

dell’associazione “Coro Insieme per la musica” finalizzato all’organizzazione di n. 4 concerti 

corali (inclusi: direzione artistica, prestazione artisti, e, se eventualmente necessario, 

service audio – luce) che l’associazione si impegna ad eseguire nel periodo di vigenza della 

convenzione stessa; 

Dato atto che la convenzione di che trattasi è stata sottoscritta tra le parti in data 

13/06/2019; 

Ritenuto di dover provvedere in merito con i dovuti impegni di spesa; 



DETERMINAZIONE NR. 428 DEL 04/12/2019 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con 

modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 

conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli strumenti 

di programmazione; 

Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D.L. 267/00; 

Quanto sopra ritenuto e premesso, 

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse come parte integrante del presente atto determinativo; 

2) Di prendere atto che la somma di € 500,00, che è già stata prenotata con impegno n. 
700/2019, è stata imputata al capitolo n. 1040518520/0 ad oggetto “Spese per 
manifestazioni culturali – contributi ad associazioni varie” del bilancio 2019; 

3) Di prendere atto che la somma di € 500,00, che è già stata prenotata con impegno n. 
103/2020, è stata imputata al capitolo n. 1040518520/0 ad oggetto “Spese per 
manifestazioni culturali – contributi ad associazioni varie” del bilancio 2020; 

4) Di dare atto che con successivo e distinto atto si provvederà alla liquidazione di quanto 
dovuto a fronte di puntuale rendicontazione presentata dall’Associazione “Coro Musica 
insieme” di Serramazzoni; 

5)  Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019 per euro 500,00; 

6) Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2020 per euro 500,00; 

7) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con 
i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, c. 8, del T.U.E.L. e con le regole 
del pareggio finanziario di bilancio; 

8) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli 
effetti degli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000 ai fini dei controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali; 

9) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. B) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali  

(Gubertini Dott.ssa Arianna) 



DETERMINAZIONE NR. 428 DEL 04/12/2019 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Gubertini d.ssa Arianna 

 

                  

 


		2019-12-04T11:06:47+0100
	Arianna Gubertini




